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B e t æ n k n i n g  

o v e r  forslag t i l  lov o m  æ n d r i n g  a f  m e r v æ r d i a f g i f t s l o v e n .  
(Tilskud til mejeriprodukter m.v.). 

. (Afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 22. november 1974). 

Udvalget har behandlet lovforslaget i en 
række møder. I forbindelse hermed har fi- 
nansministeren besvaret en række spørgsmål. 

Udvalget har modtaget skriftlige og/eller 
mundtlige henvendelser fra 

Forbrugerrådet, 
Hovedorganisationen af Mesterforeninger 

i Byggefagene i Danmark og 
Ostehandlerforeningen for Danmark. 
Finansministeren og nogle mindretal og 

flertal har i udvalget stillet en række æn- 
dringsforslag, hvorom der henvises til de 
ledsagende bemærkninger. 

Udvalget stiller nedenstående ændrings- 
forslag nr. I om, at lovforslaget deles i to 
lovforslag, af hvilke det under A angivne 
omfatter § 1, nr. 1-5 og 7, samt § 3, medens 
det under B angivne omfatter § 1, nr. 6, samt 
§§ 2 og 3. 

Ad A. 
Et  flertal (socialdemokratiets, det radikale 

venstres, socialistisk folkepartis og Dan- 
marks retsforbunds medlemmer af udvalget) 
indstiller det i ændringsforslag nr. 1 under 
A angivne lovforslag til vedtagelse med de 
under ændringsforslag nr. 2, 6 og 8 anførte 
ændringer. 

Et  mindretal (venstres, det konservative 
folkepartis, centrum-demokraternes - og kri- 
steligt folkepartis medlemmer af udvalget) 
indstiller det i ændringsforslag nr. 1 under 
A angivne lovforslag til vedtagelse med det 
under nr. 8 stillede ændringsforslag. 

Et andet mindretal (fremskridtspartiets 
medlemmer af udvalget) indstiller det i æn- 
dringsforslag nr. 1 under A angivne lovfor- 

slag til vedtagelse med de af mindretallet 
under nr. 3-5, 7 og 8 anførte ændringsfor- 
slag. 

Ad B. 
Et mindretal (venstres, det radikale ven- 

stres, det konservative folkepartis, centrum- 
demokraternes og kristeligt folkepartis med- 
lemmer af udvalget) indstiller det i æn- 
dringsforslag nr. 1 under B angivne lovfor- 
slag til vedtagelse med de af finansministeren 
under nr. 10 og 12 stillede ændringsforslag. 

Et  andet mindretal (socialdemokratiets og 
socialistisk folkepartis medlemmer af ud- 
valget) indstiller det i ændringsforslag nr. 1 
under B angivne lovforslag til forhastelse. 

Et tredie mindretal (fremskridtspartiets og 
Danmarks retsforbunds medlemmer af ud- 
valget) indstiller det i ændringsforslag nr. 1 
under B angivne lovforslag til vedtagelse med 
de af mindretallet stillede ændringsforslag 
under nr. 9 og 11. 

Ændr ings fo r s l ag .  
a. 

Af udvalget, tiltrådt af finansministeren: 
1) Lovforslaget deles i to lovforslag med 

følgende titler og indhold: 
A. 홢Forslag til lov om ændring af mervær- 

diafgiftsloven. (Forhøjelse af beløbsgrænser 
m.v.)", omfattende § 1, nr. 1, 2, 3, 4, 5 og 
7, og § 3. 

B. 홢Forslag til lov om ændring af mervær- 
diafgiftsloven. (Tilskucl til mejeriprodukter)", 
omfattende § 1, nr. 6, § 2 og § 3. 
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b. 
Ændringsforslag til det under A nævnte 

lovforslag. 

Til § 1. 
Af et flertal (Grünbaum (S), Heinesen (S), 

Per Hækkerup (S), Egon Jensen (S), 
Søren Jensen (S), Bernhard Baunsgaard 
(RV), Dagmar Andreasen (RV), Ømann 
(SF) og Flygaard (DR)): 
2) N'J'. 1 udgår. 

Af et mindretal (Svend Andersen (Roskilde 
amt) (FP) og Glistrup (FP)): 

3) Nr. 1 affattes således: 
홢l. I § 4, stk. 1, ændres 홢5.000 kr." til: 
,,25.000 kr."." 

4) JV?'. 2 udgår. 

5) Nr. 3 udgår. 

Af flertallet under nr. 2: 

6) Nr. 4 udgår. 

Af mindretallet under nr. 3: 

7) Nr. 4 affattes således: 
홢4. I § 25, stk. 2, ændres 홢5.000 kr." til: 
홢25.000 kr."." 

Til 9 3. 
Af udvalget, tiltrådt af finansministeren: 

8) Paragraffen, der bliver § 2, affattes så- 
ledes: 

" ä  2. 
Stk. 1 Loven træder i kraft den 1. januar 

1975. 
Stk. 2. Ændringen i § 1, nr. 2, får virkning 

for angivelser, der modtages af toldvæsenet 
fra og med den 1. april 1975 " 

c. 
Ændringsforslag til det under B nævnte 

lovforslag. 

Til § 2. 
Af et mindretal (Svend Andersen (Roskilde 

amt) (FP), Glistrup (FP) og Flygaard 
(DR)): 
9) I stk. 1 indsættes datoen: 홢3. januar 

1975". 

Af finansministeren, tiltrådt af et mindretal 
(venstres, det radikale venstres, det kon- 
servative folkepartis, centrum-demokra- 
ternes og kristeligt folkepartis medlem- 
mer af udvalget): 

10) I stk. 1 indsættes datoen: 홢4. april 
1975". 

Til §3. 
Af mindretallet under nr. 9: 

11) Paragraffen affattes således: 

홢§ 3. 
Loven træder i kraft den 3. januar 1975." 

Af finansministeren, tiltrådt af mindretallet 
under- nr. 10: . 

12) Paragraffen, affattes således: 

,,9 3. 
Loven træder i kraft den 4. april 1975." 

Bemærkn inger .  

Til nr. 2 og 6. 
Det er en udbredt 홢  og utvivlsomt beret- 

tiget 홢 opfattelse, at registrerede virk- 
somheder inden for mange brancher påføres 
en mærkbar konkurrence fra mindre er- 
hvervsudøvere, der ikke har 홢 eller påstår, 
de ikke har 홢 5.000 kr. i årlig omsætning. 

Man kan eksempelvis nævne såkaldte køk- 
kenfrisører og måneskinsarbejdere. 

På et tidspunkt, hvor mange mindre er- 
hvervsdrivende i øvrigt fører en hård kamp 
for at overleve, er det lidet betænksomt at 
åbne sluserne for en sådan illoyal konkurren- 
ce. Begrundelsen med en administrativ 
lettelse kan i denne sammenhæng ikke bære. 

På denne baggrund finder flertallet det 
ikke ønskeligt at ændre det siden lovens 
ikrafttrædelse i 1967 gældende minimum på 
5.000 kr. 

Til nr. 3 og 7. 
Da provenutabet ved at forhøje grænsen 

fra 10.000 til 25.000 kr. næppe skønnes at 
overstige de samlede administrationsudgif- 
ter, finder fremskridtspartiet, at en sådan 
forhøjelse vil være en kærkommen tilskyn- 
delse til nye initiativer. 
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Til nr. 4 og 5. 
Fremskridtspartiet finder, at en skærpelse 

af den i forvejen meget dårlige behandling 
af erhvervslivet i en tid, hvor erhvervslivet 
er nede i knæ, er en halsbrækkende gerning. 

Til nr. 8. 
Af hensyn til virksomhederne og af admi- 

nistrative grunde er det i ændringsforslaget 
foreslået, at forhøjelsen af mindste og stør- 
ste beløb, som virksomhedernes afgiftstil- 

svar forhøjes med, når angivelsen indsendes 
for sent, først får virkning fra den 1. april 
1975. 

Til nr. 10 og 12. 
Da opgørelse af tilskuddet til mejeripro- 

dukter m.v. foretages ugentlig i perioder, 
der går fra fredag til og med torsdag, foreslås 
det af praktiske grunde, at ændringerne ved- 
rørende mejeritilskuddet skal træde i kraft 
fredag den 4. april 1975. 

Grünbaum (S). Heinesen (S). Per Hækkerup (S). Egon Jensen (S). 

Søren Jensen (S). Enggaard (V). Jens Foged (V), 
næstformand. 

, Bernhard Baunsgaard (RV). 

Dagmar Andreasen (RV). Hagen Hagensen (KF). 홢 Stetter (KF), 
formand. 

Poul Boeg (CD). 

Arne Bjerregaard (KrF). Flygaard (DR). Svend Andersen (Roskilde amt) (FP). ' 

Glistrup (FP). Ømann (SF). 
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Bilag. 

Spørgsmål fra udvalget til finansministeren og dennes svar herpå. 

Spørgsmål: 
Bør der ikke ad forslagets punkt 3 i § 21, 

stk. 3, indføjes en tidsfrist for foretagelse af 
ansættelse efter påkrav, f. eks. en uge? 

Svar: 
Det kan oplyses, at det ikke i almindelig- 

hed er hensigten at ændre fremgangsmåden 
ved foreløbige fastsættelser af en virksom- 
heds afgiftstilsvar. Der vil således som hid- 
til sædvanligvis gå ca. 8 dage fra påkrav, til 
ansættelse finder sted. 

Forslaget vil imidlertid give toldvæsenet 

mulighed for hurtigt at kunne foretage an- 
sættelse af afgiftstilsvaret hos de virksom- 
heder, som gentagne gange har undladt at 
betale afgiften rettidigt. Efter at toldvæsenet 
ved lovændringen i 1973 i § 22 a fik mulighed 
for at forkorte afgiftsperioden og fristen for 
indsendelse af angivelse og indbetaling af 
afgift for sådanne virksomheder, har det 
vist sig ønskeligt, at det også bliver muligt 
hurtigt at kunne foretage foreløbig ansæt- 
telse af afgiftstilsvaret for disse virksom- 
heder. 


